MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
COORDENAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO N.º 23110.023196/2019-87

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2019

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS PARA JULGAMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA REFERENTE À
CHAMADA PÚBLICA 01/2019, DESTINADA AO
CREDENCIAMENTO LEILOEIROS PUBLICOS
OFICIAIS.

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às
quatorze horas, na Sala de Reuniões, situada na Pró Reitoria Administrativa, no
prédio da Reitoria da Universidade Federal de Pelotas, Campus Porto, reuniram-
se os membros da Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria
nº 2484, de 16 de setembro de 2019, do Gabinete do Reitor e RODRIGO ZAGO
SZORTYKA, para recebimento e abertura das documentações relativas à
Chamada Pública 01/2019. Inicialmente foram abertos os envelopes, analisados
e posteriormente rubricados pelos presentes todos os documentos apresentados
pelos interessados no referido credenciamento. Apresentaram a documentação:
RODRIGO ZAGO SZORTYKA (CPF 010.909.730-04),
LILIANE VIRGINIA PARMEGGIANI (CPF 392.843.190-53),
RENNAN PARMEGGIANI DALL’ASTRA (CPF 823.643.030-87),
PAULO ALEXANDRE HEISLER (CPF 534.364.310-87),
JAIME LUIZ NULMAN (CPF 254.688.390-91),
FERNANDA TERRES DE PAULA (CPF 573.231.510-15),
JORGE RITTA (CPF 226.329.640-91),
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA (CPF 042.689.509-66),
MAURICIO RODRIGO BACK (CPF 979.743.820-15),
MOYSES PEDROSO DE MORAES (CPF 003.678.500-87),
TIAGO BRUNELLI DE MORAES (710.281.100-49),
WENDEL MACHADO GARCIA (CPF 699.268.910-04),
ALVARO MARQUES TEIXEIRA (CPF 785.086.140-04) e
DIONIR BIANCHI (CPF 733.582.409-59).
Analisados os documentos recebidos pela comissão permanente de licitações,
foram considerados inabilitados, estando em desacordo com a documentação
solicitada no edital, em especial o exigido no item 8.4.3.1.1.:
TIAGO BRUNELLI DE MORAES (710.281.100-49),
MOYSES PEDROSO DE MORAES (CPF 003.678.500-87),
JORGE RITTA (CPF 226.329.640-91),
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA (CPF 042.689.509-66) e
DIONIR BIANCHI (CPF 733.582.409-59).

Todos os demais participantes restaram habilitados.

Colocada a palavra disposição do participante da sessão, o presente renunciou

expressamente o direito a intenção de recurso. Deste modo se passou a
realização do sorteio para ordenamento dos regularmente credenciados.
Realizado o sorteio, dentro os habilitados, a ordem para o chamamento
restou na seguinte disposição:

1. JAIME LUIZ NULMAN (CPF 254.688.390-91),
2. FERNANDA TERRES DE PAULA (CPF 573.231.510-15),
3. RENNAN PARMEGGIANI DALL’ASTRA (CPF 823.643.030-87),
4. PAULO ALEXANDRE HEISLER (CPF 534.364.310-87),
5. ALVARO MARQUES TEIXEIRA (CPF 785.086.140-04)
6. LILIANE VIRGINIA PARMEGGIANI (CPF 392.843.190-53),
7. WENDEL MACHADO GARCIA (CPF 699.268.910-04),
8. MAURICIO RODRIGO BACK (CPF 979.743.820-15),
9. RODRIGO ZAGO SZORTYKA (CPF 010.909.730-04).

Considerando que nem todas os participantes apresentaram renúncia expressa,
conforme anexo V do edital, será aberto o prazo de recurso de 5 (cinco) dias
úteis. Foi informado que, em havendo habilitação/inabilitação por força de
recurso, será realizado novo sorteio, tendo em vista que nova habilitação trará
redistribuição no número de participantes, e por isso tal necessidade.
Encerrada a sessão.
Para constar foi lavrada a presente ata que lida e achada de conformidade vai
por todos os presentes assinada.

Ana Simeonidis (Presidente)

Claudia Campelo  (Vice-Presidente)

RODRIGO ZAGO SZORTYKA
CPF 010.909.730-04